[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Свердловская область

  Дума
Краснополянского сельского поселения
 27 - е заседание  4 - го созыва

с. Краснополянское
РЕШЕНИЕ

«26»  декабря   2019 года                                                                 №  133
О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПОЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ
           На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, закона Свердловской области от 12.12.2019 № 120-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и плановый период 2021  и  2022 годов», решения Думы муниципального образования Байкаловский муниципальный район  от 25 декабря 2019 года № 218 «О бюджете муниципального образования Байкаловский муниципальный район на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», решения Думы муниципального образования от 27 декабря 2013 года № 24 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Краснополянском сельском поселении», с изменениями, внесенными решениями Думы от 25 декабря 2014 года № 81, от 28 декабря 2015 года № 138, от 29 июня 2016 года № 179, от 29 июля 2016 года № 183, от 26 сентября 2017 года № 5, от 27 ноября 2017 года №19, от 25 сентября 2019 года № 111, прогноза  социально-экономического развития муниципального образования Краснополянское сельское поселение на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, учитывая результаты публичного обсуждения проекта решения Думы «О бюджете муниципального образования Краснополянское сельское поселение на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», отраженные в Итоговом протоколе от 20 декабря 2019 года,  руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования Краснополянское сельское поселение, Дума Краснополянского сельского поселения
           РЕШИЛА:
Раздел I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Установить общий объем доходов муниципального бюджета:
1) 74 441,8 тысячи рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов в сумме 56 160,3 тысячи рублей, на 2020 год;
2) 65 847,6 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 46 956,2 тысяч рублей, на 2021 год;

           3) 66 356,5 тысячи рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 46 755,8 тысяч рублей, на 2022 год.
2. Установить общий объем расходов муниципального бюджета:
1)  74 441,8 тысяч рублей на 2020 год;

2) 65 847,6 тысяч рублей на 2021 год, в том числе общий объем условно утвержденных расходов 1628,0 тысяч рублей;

3) 66 356,5 тысяч рублей на 2022 год, в том числе общий объем условно утвержденных расходов 3282,0 тысяч рублей.
3. Установить превышение расходов над доходами муниципального бюджета

(дефицит):
1) 0,0 тысяч рублей на 2020 год;

2) 0,0 тысяч рублей на 2021 год;

3) 0,0 тысяч рублей на 2022 год.

Раздел II ДОХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

1. Установить на 2020-2022 годы нормативы зачисления доходов,
мобилизуемых на территории муниципального образования, нормативы зачисления по которым не установлены бюджетным законодательством Российской Федерации и Свердловской области (приложение 1).
2. Утвердить свод доходов муниципального бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (приложение 2).
3. Утвердить перечень главных администраторов доходов муниципального бюджета (приложение 3).
Раздел III РАСХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (приложение 4).

2. Утвердить ведомственную структуру расходов муниципального бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (приложение 5).

3. Утвердить перечень муниципальных программ, подлежащих реализации в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов (приложение 6).

4. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного
фонда:
1) 25 409,8  тысяч рублей, в том числе за счет акцизов на нефтепродукты 12274,0 тысяч рублей, за счет межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального района 445,3 тысячи рублей, за счет остальных налоговых и неналоговых доходов 12 690,5 тысяч рублей, на 2020 год;

2) 20166,0  тысяч рублей, в том числе за счет акцизов на нефтепродукты 12765,0 тысяч рублей, за счет межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального района 445,3 тысячи рублей, за счет остальных налоговых и неналоговых доходов 6 955,7 тысяч рублей на  2021 год;

3) 17 534,4  тысяч рублей, в том числе за счет акцизов на нефтепродукты 13275,6 тысяч рублей, за счет межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального района 445,3 тысячи рублей, за счет остальных налоговых и неналоговых доходов 3 813,5 тысяч рублей на  2022 год.
5.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из
 муниципального бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств
1) 0,0 тысяч рублей на 2020 год;

2) 0,0 тысяч рублей на 2021 год;

3) 0,0 тысяч рублей на 2022 год.

6. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов,

предоставляемых другим бюджетам, на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (приложение 7).
7. Установить размер Резервного фонда местной администрации:
1) 60,0 тысяч рублей на 2020 год:

2) 60,0 тысяч рублей на 2021 год;

3) 60,0 тысяч рублей на 2022 год.

Раздел IV МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ
1. Установить верхний предел муниципального долга по долговым
 обязательствам:
1) по состоянию на 1 января 2021 года – 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям 0,0 тысяч рублей;

2) по состоянию на 1 января 2022 года – 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям 0,0 тысяч рублей;

3) по состоянию на 1 января 2023 года – 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям 0,0 тысяч рублей.

2. Установить объём расходов на обслуживание муниципального долга:
1) 0,0 тысяч рублей на 2020 год;

2) 0,0 тысяч рублей на 2021 год;

3) 0,0 тысяч рублей на 2022 год.

3. Муниципальные внутренние заимствования муниципального образования Краснополянское сельское поселение осуществляются в соответствии с Программой муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Краснополянское сельское поселение на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (приложение 8).

            4. Установить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий муниципального образования Краснополянское сельское поселение в валюте Российской Федерации по возможным гарантийным случаям в соответствии с Программой муниципальных гарантий муниципального образования Краснополянское сельское поселение в валюте Российской Федерации на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (приложение 9):

1)  0,0 тысячи рублей на 2020 год;

2)  0,0 тысячи рублей на 2021 год;

3)  0,0 тысячи рублей на 2022 год.

Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий муниципального образования Краснополянское сельское поселение в иностранной валюте по возможным гарантийным случаям на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов не предусмотрены.

Раздел V ПОСТУПЛЕНИЯ ИЗ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

           1.      Утвердить свод источников финансирования дефицита муниципального бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (приложение 10).
             2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита муниципального бюджета (приложение 11).
Раздел VI ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. В ходе исполнения местного бюджета показатели сводной бюджетной
росписи могут быть изменены в соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения  изменений в настоящее Решение о бюджете в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Думы Краснополянского сельского поселения от 27 декабря 2013 года № 24 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Краснополянском сельском поселении», с изменениями, внесенными решениями Думы от 25 декабря 2014 года № 81, от 28 декабря 2015 года № 138, от 29 июня 2016 года № 179, от 29 июля 2016 года № 183, от 26 сентября 2017 года № 5, от 27 ноября 2017 года №19, от 25 сентября 2019 года № 111.
            2. Средства от приносящей доход деятельности, получаемые муниципальными казенными учреждениями, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц (в том числе добровольные пожертвования), зачисляются в доход бюджета муниципального образования Краснополянское сельское поселение.

           3. Установить, что не использованные по состоянию на 1  января  2020 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета сельского поселения бюджету муниципального района в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,  подлежат возврату в бюджет сельского поселения не позднее 1 апреля 2020 года.
4.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, подлежит
официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте МО Краснополянское сельское поселение в сети «Интернет» www.krasnopolynskoe.ru.
           5. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (Вялков А.Е.).

Председатель Думы

Краснополянского сельского поселения                                               Е.П.Шутова

«26» декабря  2019 года
И.о. Главы муниципального образования

Краснополянское сельское поселение                                                  А.Н.Снигирев

«26» декабря 2019 года